
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA 
procuradori3 

Lei nR 3.061, de 09 dezembro de 1994 

Altera o artigo 59. da Lei n9 2.002 de 
05 de de7,embro de 19RA, p o artiqn 11 
da Lei n2. 2.417 de 06 de dezembro de 
1989 e da oul'.:ras providôncias. 

de 	 rilho, 
Prefeito M//nicipal.faz saber que a C4mara de Vereadores de 
Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei: 

• de 05/12/24, passa ter a se= 1.
.S:d:jo:rtigo 52 da Lei n2 2008 

" Artigo 5R - O contribuinte do 
imposto predial e territorial urbano gozará de desconto de 5% 
(cinco por cento) do tributo, quando o pagamento for feito em 
parcela única até o vencimento da primeira parcela". 

Artigo 2R - o artigo 11 da Lei n2 
2.417, de 06/12/29, passa a ter a seguinte redação 

" Artigo 11 - O imposto predial e 
territorial urbano será pago em 05 (cinco) parcelas com 
vencimento bimestral, a partir de 15 (quinze) de fevereiro de 
cada ano". 

Artigo 3R - Fica revogado o paragrafo 
único do artigo 62 da Lei n2 2,939/93. 

Artigo 4R - As despesas decorrentes 
desta Lei correro por conta das dotaces pr,:'.)prias do orçamento 
vigente, podendo ser suplementadas se necessario, por Decreto do 
Executivo. 



Artigo 59 — Esta Lei entrará em 
vigor na data de sua publjcaço revogadas as disposies em 
contrário. 

09 de dezembro de 1994. 

Francisco de Assis Vieira Filho 
Prefeito Municipal 

\\ 

Sidinèg Az 	 Silveira 
5::;ecretáio de Adm. e Financas 

Registrada e 
• Jurídica, em 09 de dezembro de 1.994. 

Publicada na Procuradoria 

Tal .a Maria O 	a Dantas da Gama 
Asessoa de ervico Ucnico 

PRJ/islopes 
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